ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЯГМ.ЯтЬ ы. J055&J У

j 1 сГвнесении изменений в приказ от 10.12.2013 № 4515/1
«О порядке проведения промежуточных аттестаций студентов,
обучающихся по основным образовательным программам

| | еысшего и среднего профессионального образования»
(в ред. приказа от 02.06.2021 № 5951/1, с изм.) ~~~|

В соответствии с Уставом федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет», утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.12.2010 № 1241 (с последующими изменениями и
дополнениями), в целях актуализации положений локального нормативного акта СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С даты издания настоящего приказа в Приложении № 6 к приказу от 10.12.2013
№ 4515/1 «О порядке проведения промежуточных аттестаций студентов, обучающихся
по основным образовательным программам высшего и среднего профессионального
образования» (в ред. приказа от 02.06.2021 № 5951/1, с последующими изменениями и
дополнениями, далее - Приказ № 4515/1) слова «Настоящим проинформирован о том,
что в случае, если подлинность медицинского документа не будет подтверждена
выдавшим данный документ медицинским учреждением, я буду отчислен из Санкт-
Петербургского государственного университета в соответствии с подпунктом «з» пункта
51 Устава Санкт-Петербургского государственного университета за предоставление
поддельных документов и (или) справок при прохождении обучения, а также
проинформирован о наличии уголовной ответственности за приобретение, хранение,
перевозку в целях использования или сбыта либо использование заведомо поддельных
официальных документов, предоставляющих права или освобождающих от
обязанностей, а именно - о наказании ограничением свободы на срок до одного года,
либо принудительными работами на срок до одного года, либо лишением свободы на
срок до одного года.» заменить словами:

«Настоящим проинформирован о том, что в случае, если подлинность
медицинского документа не будет подтверждена выдавшим данный документ
медицинским учреждением, я буду отчислен из Санкт-Петербургского государственного
университета в соответствии с подпунктом «з» пункта 51, абзацем 6 пункта 53 Устава
<ранкт-Петербургского государственного университета за предоставление поддельны^
документов и (или) справок при прохождении обучения без права на восстановление, а

L J

также проинформирован о наличии уголовной ответственности за приобретение,
хранение, перевозку в целях использования или сбыта либо использование заведомо
поддельных официальных документов, предоставляющих права или освобождающих от
обязанностей, а именно - о наказании ограничением свободы на срок до одного года,
либо принудительными работами на срок до одного года, либо лишением свободы на
срок до одного года.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня со дня
его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
учебной работе Лавриковой М. Ю.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

Первый проректор
по учебной работе / I М. Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru